
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

ADEGUAMENTO RIMBORSI SPESE DI VIAGGIO AI COMPONENTI IL COLLEGIO DEI

OGGETTO REVISORI DEI CONTI DELL’ENTE A FAR DATA DAL 01/12/2006 AL

28/06/ 2013- IMPEGNO— LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESL

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 1050 - UPB 1.1.1.1 del

Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile d?i Servizio Finanziario

dott.ssa- M ària Savino

parco nazionale

dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 6.403,00 UPB 1.1.1.1 Cap. 1050 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 682 dell’anno 2011

assunto con J deliberazione IÌ determinazione n.

______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede all’impegno e alla liquidazione della somma di

€ 1.248,30 UPB 1.1.1.1 Cap. 1050 Fserdzio 2014

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno 2014

assunto con J deliberazione EJ determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Presidenziale n. 22/2013 deI
20/12/2013 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo dell’Ente in data 03/04/2014 aI n.1376,
con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 384/2011 del 30/12/2011 con la quale è stata
impegnata la somma complessiva di € 6.403,00 sul Cap. 1050 “Indennità e rimborso spese di
trasporto e missione ai componenti degli Organi Istituzionali”, appartenente alI’U.P.B. 1.1.1.1
“Uscite per gli Organi dell’Ente”, del bilancio di previsione 2011, relativa all’adeguamento dei
rimborsi spese di viaggio ai Componenti il Collegio del Revisori dei Conti dell’Ente, a far data dal
01/12/2006 al 31/12/2011, in quanto i componenti di detto Collegio hanno percepito la
liquidazione dei rimborsi spese di viaggio rapportandoli ad 1/5 del costo della benzina verde, ai
sensi dell’art. 8 della legge 26 luglio 1978 n. 417, in luogo delle tariffe ACI così come stabilito
dall’art. 3 comma 5 del Regolamento per l’attribuzione dei rimborsi spese ai componenti degli
organi dell’Ente Parco Nazionale Alta Murgia approvato definitivamente con deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 34/06 del 28/11/2006;

VISTA la nota prot. n. 0042364/PNM del 02/08/2013 con la quale Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare ha sottoposto all’attenzione degli Enti Parco il parere reso dal
Ministero dell’Economia e delle Finanze — Dipartimento RGS in merito al riconoscimento di spese
di trasporto e soggiorno dei componenti degli Organi degli stessi Enti Parco;

RILEVATO che con note prot. n. 2477, n. 2478 e n. 2479 del 13/06/2014 rispettivamente il dott.
Pesce, il dott. Mongelli, e il dott. Diomede hanno richiesto l’adeguamento alle tariffe Ad, per
l’arco temporale di applicazione della regolamentazione interna per gli altri organi dell’Ente, dei
rimborsi relativi alle spese di viaggio sostenute per le missione effettuate per le riunioni
istituzionali presso la sede dell’Ente;

CONSIDERATO che a far data dal 2 agosto 2013 al Presidente dell’Ente è stato applicato, per il
rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno, il trattamento economico dei dirigenti dello Stato e
che, al fine di non creare disparità tra i vari Organi dell’Ente, è possibile riconoscere
l’adeguamento dei rimborsi spese di viaggio ai Componenti del Collegio dei Revisori dei Conti fino
alla dàta del 31/07/2013, entro cui ha trovato applicazione il Regolamento per l’attribuzione dei
rimborsi spese ai componenti degli organi dell’Ente Parco Nazionale Alta Murgia approvato
definitivamente con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 34/06 del 28/11/2006;

VISTO il prospetto di rideterminazione delle competenze redatto dagli Uffici, allegato alla
presente determinazione per formarne parte integrante, relativo ai rimborsi spese di viaggio
effettuati dai componenti il Collegio dei Revisori dei Conti a dar data dal 29/02/2012 e fino al
28/06/2013 ed ammontante a complessive € 1.248,30;

parco nazionale

dell’alta murgia



DATO ATTO che la somma complessiva di € 6.403,00 relativa all’adeguamento dei rimborsi spese
di viaggio ai Componenti il Collegio del Revisori dei Conti dell’Ente, a far data dal 01/12/2006 al
31/12/2011 è già stata impegnata sul Cap. 1050 “Indennità e rimborso spese di trasporto e
missione ai componenti degli Organi Istituzionali” del Bilancio di Previsione 2014;

CONSIDERATO che occorre procedere all’ulteriore impegno di spesa relativo all’adeguamento
dei rimborsi spese di viaggio per le missione effettuate dai componenti il Collegio dei Revisori
dell’Ente dal 29/02/2012 e tino al 28/06/2013 ed ammontante a complessive € 1.248,30;

PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2014 il Cap. 1050 “Indennità e rimborso
spese di trasporto e missione ai componenti degli Organi Istituzionali”, appartenente all’U.RB.
1.1.1.1 “Uscite per gli Organi dell’Ente, che presenta la necessaria copertura finanziaria della
spesa prevista con il presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 31
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 6.403,00 relativa all’adeguamento dei rimborsi
spese di viaggio ai Componenti il Collegio del Revisori dei Conti dell’Ente, a far data dal
01/12/2006 al 31/12/2011 è già stata impegnata sul Cap. 1050 “Indennità e rimborso spese di
trasporto e missione ai componenti degli Organi Istituzionali” del Bilancio di Previsione 2014 —

Impegno Definitivo n. 682/2011 come di seguito specificato:
- doti. Giuseppe Mongelli € 2.513,00
- dott. Vincenzo Pesce € 986,00
- dott. Luigi Cataldo € 2.675,00
- dott. Fabio Diomede € 229,00.

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.248,30 sul Cap. 1050 “Indennità e rimborso spese
di trasporto e missione ai componenti degli Organi Istituzionali”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.1
“Uscite per gli Organi dell’Ente”, del bilancio di previsione 2014, relativa all’adeguamento dei
rimborsi spese di viaggio ai Componenti il Collegio del Revisori dei Conti dell’Ente, a far data dal
29/02/2012 al 28/06/2013 come di seguito specificato:

- dott Giuseppe Mongelli € 510,90
- doti. Vincenzo Pesce € 280,00
- dott. Fabio Diomede € 457,40.

DI LIQUIDARE E PAGARE ai Componenti del Collegio dei Revisori dei Conti T’adeguamento dei
rimborsi delle spese di viaggio per missioni effettuate presso la sede dell’Ente a far data dal
01/12/2006 a tutto il 28/06/2013, come di seguito specificato:

parco nazionale

dell’alta murgia



- dott. Giuseppe Mongelli
- dott. Vincenzo Pesce
- dott. Luigi Cataldo
- dott. Fabio Diomede

€ 3.023,90
€ 1.266,00
€ 2:675,00
€ 686,40.

DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di liquidare e pagare
la differenza dei rimborsi spese di viaggio per le missioni effettuate dai componenti del Collegio
dei Revisori dei Conti.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio Online
per quindici giorni consecutivi.

L’istruttore

IL DIRETTORE F.F.

/

Fa io Modesti

parco nazionale

dell’atta murgia

Maria Bartolomeo



3
J

(D (i
-i

\j
C

J
)

o i 9:

ai
a
i

D
ai

.
.

3

D
O

o (D a
)

o

a
)

(O (D Cr)
(

t-
t-

\
j
.

o

-:
i

-
t (D o o o D (D O ai (a -D (D -
t

I
.

(O o -
t D (-
i

o (D t-
t

-
h D O ai

G
)

-
t

a
)

a
)

(O (D
;j

o D -
t

n o 3 I(o (O Cr
)

c
i

a.
)

o 3 -
c (O (O o o Cr) -D (O Cr

)
a
i D n a
i

c
i.

o o

:
.

-
t (O C
n (O I—

,

(O o (O O
-

3 (O D o (O C
t) ai c
i

o ai c
i

o a
i

o -
, (O c
i

o -
t

o O (O m D (O (O O
-

a
i

o

(O

o
N o
.

o

O
.

(O o
-

a
) D n o o
-

-D I
(i

, c ai -D O





Rimborsi spese di viaggio percepiti dal
01/12/2006 al 31/05/2007 percepiti differenza da percepire

Giuseppe Mongelli € 195,00 € 195,00 € 195,00

Vincenzo Pesce € 120,00 € 120,00 € 120,00

Luigi Cataldo € 233,16 € 233,00 € 233,00
Rimborsi spese di viaggio percepiti dal

01/06/2007 al 14/1212007 percepiti

-

differenza da percepire

Giuseppe Mongelli € 426,40 I € 426,00 € 426,00

Vincenzo Pesce € 173,00 e 173,00 € 173,00

Luigi Cataldo € 503,16 € 503,00 € 503,00

Rimborsi spese di viaggio percepiti dal
01/01/2008 aI 30/06/2008 percepiti differenza da percepire

Giuseppe Mongefli € 341,90 € 341,00 € 341,00

Vincenzo Pesce i € 260,80 € 260,00 € 260,00

Luigi Cataldo € 498,54 € 498,00 € 498,00
Rimborsi spese di viaggio percepiti dal

01/07/2008 al 31/12/2008 percepiti differenza da percepire

Giuseppe Mongelli € 300,10 € 300,00 € 300,00

Vincenzo Pesce € 190,40 € 190,00 € 190,00

Luigi Cataldo € 411,10 € 411,00 € 411,00

Rimborsi spese di viaggio percepiti dal I

01/01/2009 al 30/09/2009 percepiti differenza da percepire

Giuseppe Mongelli € 239,20 € 239,00 € 239,00

Vincenzo Pesce i € 56,81 € 56,00 € 56,00

Luigi Cataldo € 429,50 € 429,00 € 429,00

Rimborsi spese di viaggio percepiti dal
01110/2009 al 15112/2010 percepiti differenza da percepire

Giuseppe Mongelli € 644,60 1€ 644,00 € 644,00

Vincenzo Pesce € 64,80 € - 64,00 € 64,00

Luigi Cataldo

________

€ 557,64 € 557,00 € 557,00

Rimborsi spese di viaggio percepiti dal
15/1 212010 al 28/07/2011 percepiti differenza da percepire

Giuseppe Mongelli € 241,80 € 241 ,00 € 241 ,00

Vincenzo Pesce € 48,00 € 48,00 € 48,00

Luigi Cataldo € 44,49 € 44,00 € 44,00

Fabio Diomede € 112,80 € 112,00 € 112,00



Rimborsi spese di viaggio percepiti dal

01/0912011 al 3111212011 percepiti differenza da percepire

Giuseppe Mongelli € 127,40 € 127,00 € 127,00

Vincenzo Pesce € 75,20 € 75,00 € 75,00

Fabio Diomede € 117,00 € 117,00 € 117,00
Rimborsi spese di viaggio percepiti dal

29/02/2012 aI 31112/2012 percepiti differenza da percepire

Giuseppe Mongelli € 328,90 € 328,90 € 328,90

Vincenzo Pesce € 196,00 € 196,00 € 196,00

Fabio Diomede € 289,40 € 289,40 € 289,40

Rimborsi spese di viaggio perèj1W dal
21/02/2013 al 28/06/2013 percepiti differenza da percepire

Giuseppe Mongelli € 182,00 € 182,00 € 18200

Vincenzo Pesce € 84,00 € 84,00 € 84,00

Fabio Diomede € 168,00 € 168,00 € 168,00

. .

* J

I

. .

. . . .:
.

. S

,•,:
, .

. .
.J . ..

.

. ..

‘ . .

I —

/ . .



DIFFERENZA TOTALE DA LIQUIDARE E PAGARE
differenza

Differenza rimborsi rimborsi spese di
Differenza rimborsi spese spese di viaggio dal viaggio dal
di viaggio daI 01/12/2006 29/02/2012 al 01/12/2006 al

al 31/1212011 28/06/2013 2810612013

Giuseppe Mongelli € 2.513,0_ 510,90 € 3.023,90
Vincenzo Pesce € 986,00 € 280,00 € 1.266,00
Luigi Cataldo € 2.675,00 € 2.675,00
Fabio Diomede € 229,00€ 457,40 € 686,40
TOTALE COMPLESSIVO € 6.403,00 € 1.248,30 € 7.651,30

- -‘ -

L --, ‘-

i

k- f i

i




